
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o zabezpečení komplexního servisu prádla ze dne 13. října 2015

int. č. FNKV 310/2015

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173
bankovní s
číslo účtu:
zastoupená: Prof. MUDr. Petrem Arenbergerem, DrSc., MBA, FCMA, ředitelem
(dále jen „Objednatel“)
na straně jedné

a

CHRIŠTOF, spol. s r.o.
se sídlem: Komárovské nábřeží 465/10, Komárov, 617 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 4315
IČO: 42660351
DIČ: CZ4266035
bankovní
číslo účtu:
zastoupen ofem, jednatelem
(dále jen „Dodavatel“)

na straně druhé

jako smluvní strany

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, tento

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o zabezpečení komplexního servisu prádla ze dne 13. října 2015

int. č. FNKV 310/2015

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřely na základě výsledku nadlimitní veřejné
zakázky s názvem „Komplexní servis a pronájem nemocničního prádla a oděvů pro
FNKV“ evidenční číslo zakázky (VVZ): 493808, interní číslo: 2014_042_00_00, dne
13.10.2015 Smlouvu o zabezpečení komplexního servisu prádla (dále jen „Smlouva“).
Smlouva byla uzavřena na dobu určitou v trvání 4 let ode dne nabytí účinnosti.

2. Objednatel prohlašuje, že dne 20.9.2019 zahájil otevřené řízení nadlimitní veřejné
zakázky „Zabezpečení komplexního servisu a pronájem zdravotnického prádla a
oděvů“, evidenční číslo zakázky (VVZ): Z2019-032661, ID: VZ0077614, interní
číslo: 2019_033_00_00 (dále jen „Veřejná zakázka“). Zadávací řízení na Veřejnou
zakázku však není k datu podpisu tohoto dodatku dokončeno.



3. Smluvní strany tento Dodatek č. 1 Smlouvy uzavírají pro účely zabezpečení 
poskytování služeb ze strany Dodavatele podle Smlouvy a to z důvodu, že se 
v průběhu doby ukázala potřeba dalšího poskytování prací (služeb) podle Smlouvy pro 
Objednatele za účelem plnění zákonných povinností Objednavatele jako poskytovatele 
zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů.  

4. Vzhledem pak k tomu, že zajištění poskytování dalších služeb ve smyslu Smlouvy od 
třetí osoby (jiného dodavatele) by pro Objednatele znamenalo výrazné zvýšení 
nákladů a Objednatel současně není schopen zajistit plnění předmětných služeb 
vlastními silami, jsou v daném případě naplněny předpoklady stanovené zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), pro změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

5. Smluvní strany přitom berou na vědomí, že k dalšímu poskytování služeb dle Smlouvy 
ve smyslu tohoto dodatku bude docházet jen po nezbytně nutnou dobu při dodržení 
podmínek stanovených ZZVZ. 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 1 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodlužují dobu účinnosti Smlouvy do:  
a) doby než dodavatel vybraný v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku začne 

v plném rozsahu zabezpečovat služby dle smlouvy, která bude na plnění Veřejné 
zakázky uzavřena;  
nebo 

b) vyčerpání finančního objemu ve výši 30% původní hodnoty závazku poskytování 
služeb Dodavatelem podle Smlouvy, 

podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
2. Smluvní strany se zavazují, že si nejpozději do 30.11.2019 písemně odsouhlasí 

celkovou hodnotu závazku služeb poskytovaných Dodavatelem Objednateli podle 
Smlouvy za období od 13.10.2015 do 13.10.2019. Pokud Dodavatel odmítne písemně 
odsouhlasit uvedenou celkovou hodnotu závazku, platí, že celková hodnota závazku je 
stanovena  na základě daňových dokladů splatných za uvedené období, nejpozději 
však k 13.10.2019. 

3. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v průběhu náběhu poskytování služeb 
dodavatelem vybraným v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku bude rozsah služeb 
poskytovaných Dodavatelem postupně, dle pokynů Objednatele, snižován. 

4. V ostatních částech zůstává Smlouva nezměněna. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 

znění pozdějších předpisů. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek 
uveřejní v registru smluv pronajímatel. 



3. Tento dodatek je sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních majících shodnou platnost 
originálu s tím, že každá ze smluvních stran si ponechá po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek pečlivě přečetli, jeho obsahu 
rozumí a souhlasí s ním, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Za Objednatele:      Za Dodavatele: 
 
 
 
V Praze dne    8.10.2019                                                                      V Brně dne 9.10.2019 
 
 
 
 
 
………………………………………   …………………………………… 
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA                      Jan Chrištof 
                         ředitel                                                                          jednatel 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                            CHRIŠTOF, spol. s r.o. 


